

## ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA

### 2022 M. KOVO 30 D. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMU NR. T1-89 „DĖL ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS ŽELDYNŲ IR ŽELDINIŲ APSAUGOS, PRIEŽIŪROS IR TVARKYMO KOMISIJOS SUDARYMO IR JOS NUOSTATŲ PATVIRTINIMO“ SUDARYTOS KOMISIJOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2022-07-26 Nr. 4  
Šilalė

Posėdis įvyko 2022 m. liepos 26 d., 14.00 - 15.30 val.

Komisijos pirmininkė – Reda Stasytienė.

Komisijos sekretorė – Aušra Etminienė.

Dalyvauja komisijos nariai: Edmundas Auškalis, Aida Budrikienė, Vida Žemeckienė, Virgilijus Ačas, Juozas Raudonius.

Nedalyvauja komisijos nariai: Rytis Aušra.

DARBOTVARKĖ: Dėl 2022 m. liepos 12 d. Šilalės rajono savivaldybės administracijoje gauto AB „Kauno tiltai“ prašymo „Dėl leidimo išdavimo medžių nupjovimui“ rekonstruojamo kelio Nr. LA-58, Kantautalių ir Kaštaunalių k. Laukuvos sen., Šilalės r., atkarpoje.

SVARSTYTA. 2022 m. liepos 12 d. Šilalės rajono savivaldybės administracijoje gautas AB „Kauno tiltai“ prašymas „Dėl leidimo išdavimo medžių nupjovimui“ rekonstruojamo kelio Nr. LA-58, Kantautalių ir Kaštaunalių k. Laukuvos sen., Šilalės r., atkarpoje.

Komisijos pirmininkė, Reda Stasytienė, informavo komisiją, kad 2022 m. liepos 12 d. Šilalės rajono savivaldybės administracijoje gautas AB „Kauno tiltai“ prašymas „Dėl leidimo išdavimo medžių nupjovimui“ rekonstruojamo kelio Nr. LA-58, Kantautalių ir Kaštaunalių k. Laukuvos sen., Šilalės r., atkarpoje. Prašyme nurodyta, kad pagal projektą numatyta kirsti 22 vienetai medžių.

Komisija, nuvykusi į vietą apžiūrėjo projekte numatytus šalinti medžius. Nustatyta, kad projekte nurodytų kaip kirstinų medžių kamienų skersmenys ir medžių rūšys nurodyti netiksliai, nenurodytos tikslios augimo vietos t.y. piketai. Ažuolas (Pk 6+35) – 1 vienetas, kamieno skersmuo 30 centimetrų. Ažuolas (Pk 6+15) – 1 vienetas, kamieno skersmuo 35 centimetrai. Ažuolas (Pk 6+20) – 1 vienetas, kamieno skersmuo 35 centimetrai. Ažuolas (Pk 6+20) – 1 vienetas, kamieno skersmuo 40 centimetrų. Beržas (Pk 5+90) – 1 vienetas, kamieno skersmuo 50 centimetrų. Beržas (Pk 5+90) – 1 vienetas, kamieno skersmuo 50 centimetrų. Beržas (Pk 5+60) – 1 vienetas, kamieno skersmuo 25 centimetrai. Visų medžių kamienai sveiki, nepažeisti ligų. Komisija pažymi, kad norint nupjauti sveikus, žalius medžius reikalinga atlyginti medžių atkuriamąją vertę. Saugotinų medžių atkuriamoji vertė apskaičiuojama pagal 2008 m. birželio 26 d. Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymu Nr. D1-343 patvirtintus „Dėl želdinių atkuriamosios vertės įkainių patvirtinimo“ želdinių atkuriamosios vertės įkainius. Rekonstruojamo kelio dalis patenka į Kaštaunalių kapinyno (kodas 6815) teritoriją. Atsižvelgiant į tai, pagal galiojančius teisės aktus, komisijos nariai siūlo kreiptis į Kultūros paveldo departamentą prie Kultūros ministerijos dėl išvados pateikimo.

Komisijos nariai atsižvelgdami į pateiktą prašymą bei apžiūrėję medžius siūlo Administracijos direktoriui kreiptis į Kultūros paveldo departamentą prie Kultūros ministerijos dėl išvados pateikimo. Komisija pažymi, kad gavusi Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos pateiktą išvadą rinksis į posėdį dar kartą dėl būtinybės kirsti rekonstruojamo kelio dalyje augančius medžius. Pasiūlyta kreiptis į pareiškėjus dėl projekte numatytų kirstinų medžių augimo vietų patikslinimo.

Dalis kirstinų medžių auga miško žemėje Savivaldybės administracijos direktorius leidimo kirsti miško žemėje augantiems medžiams neišduoda. Dėl miško žemėje augančių medžių projekto vykdytojams pasiūlyta kreiptis į miško savininkus ar valdytojus.

NUTARTA. Komisijos nariai atsižvelgdami į pateiktą prašymą bei apžiūrėję medžius siūlo Administracijos direktoriui kreiptis į Kultūros paveldo departamentą prie Kultūros ministerijos dėl išvados pateikimo. Komisija pažymi, kad gavusi Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos pateiktą išvadą rinksis į posėdį dar kartą dėl būtinybės kirsti rekonstruojamo kelio dalyje augančius medžius. Pasiūlyta kreiptis į pareiškėjus dėl informacijos patikslinimo apie projekte numatytų kirstinų medžių augimo vietų patikslinimo.

Savivaldybės administracijos direktorius leidimo kirsti miško žemėje augantiems medžiams neišduoda. Dėl miško žemėje augančių medžių projekto vykdytojams pasiūlyta kreiptis į miško savininkus ar valdytojus.

BALSAVO: Reda Stasytienė – už, Aušra Etminienė – už, Edmundas Auškalnis – už, Aida Budrikienė – už, Vida Žemeckienė – už, Virgilijus Ačas – už, Juozas Raudonius – už.

Komisijos pirmininkė

Komisijos sekretorė



Reda Stasytienė



Aušra Etminienė

---